Территориальная избирательная комиссия
Белевского района Тульской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10 июля 2025 года                                                   №  154-8

О форме удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты
на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1

В соответствии с частью 5 статьи 21 Закон Тульской области от                            8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления» территориальная избирательная комиссия Белевского района Тульской области, организующая подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района  третьего созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1 (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков   №№ 0307, 0308, 0309 Белевского района Тульской области.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белевский район.

         Председатель комиссии                               Л. П. Гарбузова

          Секретарь комиссии                                        Н. В. Коростелева

Приложение
к постановлению ТИК                                                                                                                                                                  Белевского района
Тульской области
от  10.07.2025 г. № 154-8

Форма и описание
удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты
 Собрания депутатов муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего  созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1

	Дополнительные  выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего  созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
_____________________________________________________
фамилия
_____________________________________________________
имя, отчество

является кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего  созыва, зарегистрированным по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1

 Председатель территориальной                       МП
 избирательной комиссии
 Белевского района Тульской области   __________   ____________
                    (наименование комиссии)                                                      (подпись)                              (инициалы, фамилия)

        Действительно     до «_»_______20__г.                 ________________
        (при предъявлении паспорта)                                                                            (дата регистрации )

           Примечание. Настоящее удостоверение   - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм, реквизиты которого приведены в образце.
В удостоверении указывается фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата (в именительном падеже), наименование и номер избирательного округа, ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии, осуществляющей полномочия окружной избирательной комиссии, указывается дата регистрации кандидата, срок действия удостоверения.

Подпись председателя территориальной избирательной комиссии скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии.
[bookmark: _GoBack]Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района третьего  созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1.
Датой регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования является день принятия решения территориальной избирательной комиссии, осуществляющей полномочия окружной избирательной комиссии, о регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии, осуществляющей полномочия окружной избирательной комиссии, о регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов муниципального образования Правобережное Белевского района.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечивать их сохранность и предъявлять при наличии паспорта или заменяющего его документа.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

Территориальная избирательная комиссия

Белевского

района

Т

ульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10

июля 20

25

года                                                   №

154

-

8

О форме удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты

на

дополнительных

выборах депутатов Собрания депутатов

муници

пального образования  Правобережное Белевского района

третьего созыва по многомандатному (пятимандатному)

избирательному округу № 1

В соответствии с частью 5 статьи 21 Закон Тульской области от

8 июля 2008 года № 1055

-

ЗТО «О регулировании отдельных

правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных

органов муниципальных образований, членов иных выборных органов

местного самоуправления» территориальная избирате

льная комиссия

Белевского

района Тульской области,

о

рганизующая подготовку и

проведение дополнительных выборов

депутатов Собрания депутатов

муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего

созыва по многомандатному (пятиманда

тному)

избирательному округу № 1

,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму

удостоверения зарегистрированного кандидата в

депутаты

на

дополнительных

выборах депутатов

Собрания депутатов

муниципального

образования Правобережное Белевского района  третьего

созыва

по

многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1

(прил

агается

).

2

. Направить настоящее постановл

ение в участковые избирательные

комиссии

избирательных участков

№№ 0307, 0308, 0309

Белевского

района

Тульской области

.

3

. Настоящее постановление разместить на

официальном

сайте

органов местного самоуправления муниципального образования

Белевский район.

Председатель комиссии                               Л. П. Гарбузова

Секретарь комиссии

Н. В. Коростелева

Территориальная избирательная комиссия

Белевского района Тульской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         10 июля 2025 года                                                   №  154-8

О форме удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты

на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов

муниципального образования  Правобережное Белевского района

третьего созыва по многомандатному (пятимандатному)

избирательному округу № 1

В соответствии с частью 5 статьи 21 Закон Тульской области от

8 июля 2008 года № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных

правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных

органов муниципальных образований, членов иных выборных органов

местного самоуправления» территориальная избирательная комиссия

Белевского района Тульской области, организующая подготовку и

проведение дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов

муниципального образования  Правобережное Белевского района третьего

созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в

депутаты на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов

муниципального образования Правобережное Белевского района  третьего

созыва по многомандатному (пятимандатному) избирательному округу № 1

(прилагается).

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии избирательных участков   №№ 0307, 0308, 0309 Белевского района

Тульской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального образования

Белевский район.

         Председатель комиссии                               Л. П. Гарбузова

          Секретарь комиссии                                        Н. В. Коростелева